
1

BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2019-046

PUBLIÉ LE 14 JUIN 2019



Sommaire

Agence Régionale de Santé Bretagne /
R53-2019-06-12-001 -  Arrêté composition Commission de Contrôle (4 pages) Page 4

R53-2019-05-29-007 - - Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant la création d’une

officine de pharmacie à ANTRAIN (35) suite à la création de la commune nouvelle de

«VAL-COUESNON» (35). (1 page) Page 9

R53-2019-05-29-008 - - Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant la création d’une

officine de pharmacie à ANTRAIN (35) suite à la création de la commune nouvelle de

«VAL-COUESNON» (35). (1 page) Page 11

R53-2019-05-29-004 - - Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant la création d’une

officine de pharmacie à LUITRE (35) suite à la création de la commune nouvelle de

«LUITRE-DOMPIERRE» (35). (1 page) Page 13

R53-2019-05-29-009 - - Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant la création d’une

officine de pharmacie à TREMBLAY (35) suite à la création de la commune nouvelle de

«VAL-COUESNON» (35). (1 page) Page 15

R53-2019-05-29-006 - - Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant le transfert d’une

officine de pharmacie à PIRE-SUR-SEICHE (35) suite à la création de la commune

nouvelle de «PIRE-CHANCE» (35). (1 page) Page 17

R53-2019-05-29-005 - - Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant le transfert d’une

officine de pharmacie à SAINT-PIERRE-DE-PLESGUEN (35) suite à la création de la

commune nouvelle de «MESNIL-ROC’H» (35).

 (1 page) Page 19

R53-2019-06-11-009 - 220005151 2019 06 11 MERDRIGNAC (3 pages) Page 21

R53-2019-06-11-008 - 220016422 2019 06 11 CORLAY (3 pages) Page 25

R53-2019-06-11-007 - 220016539 2019 06 11 PLERIN (3 pages) Page 29

R53-2019-06-04-002 - Arrêté fixant la composition du Conseil Pédagogique de l'Ecole des

Infirmiers anesthésistes du Centre Hospitalier Universitaire de RENNES (2018-2019) (2

pages) Page 33

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale /
R53-2019-06-11-001 - arrete DGF CPH COALLIA29 (3 pages) Page 36

R53-2019-06-11-002 - arrete DGF CPH COALLIA35 (3 pages) Page 40

R53-2019-06-11-003 - arrete DGF CPH Hermine22 AMISEP (3 pages) Page 44

R53-2019-06-11-004 - arrete DGF CPH Hermine56 AMISEP56 (3 pages) Page 48

R53-2019-06-11-005 - arrete DGF CPH Sauvegarde56 (3 pages) Page 52

R53-2019-06-11-006 - arrete DGF CPH St Benoit Labre (3 pages) Page 56

préfecture de région /
R53-2019-06-07-001 - 2019 06 07 AP PDA MORVAN LIONS BREST (4 pages) Page 60

R53-2019-06-14-002 - Arrêté RAA liste membres CTAP 14 juin 2019 (4 pages) Page 65

R53-2019-06-14-003 - Arrêté RAA modificatif EPF composition CA 14 juin 2019 (4

pages) Page 70

2



R53-2019-06-13-001 - Suppléance LELARGE du 15 au 16 juin 2019 (1 page) Page 75

Service public de la sécurité sociale /
R53-2019-06-14-001 - Arrêté modificatif n°4 du 14 juin 2019 portant modification de la

composition du conseil d’administration de la caisse d’assurance retraite et de la santé au

travail de Bretagne (1 page) Page 77

3



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-06-12-001

 Arrêté composition Commission de Contrôle

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-12-001 -  Arrêté composition Commission de Contrôle 4



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-12-001 -  Arrêté composition Commission de Contrôle 5



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-12-001 -  Arrêté composition Commission de Contrôle 6



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-12-001 -  Arrêté composition Commission de Contrôle 7



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-12-001 -  Arrêté composition Commission de Contrôle 8



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-05-29-007

- Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant la

création d’une officine de pharmacie à ANTRAIN (35)

suite à la création de la commune nouvelle de

«VAL-COUESNON» (35).

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-05-29-007 - - Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant la création d’une officine de pharmacie à
ANTRAIN (35) suite à la création de la commune nouvelle de «VAL-COUESNON» (35). 9



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-05-29-007 - - Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant la création d’une officine de pharmacie à
ANTRAIN (35) suite à la création de la commune nouvelle de «VAL-COUESNON» (35). 10



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-05-29-008

- Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant la

création d’une officine de pharmacie à ANTRAIN (35)

suite à la création de la commune nouvelle de

«VAL-COUESNON» (35).

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-05-29-008 - - Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant la création d’une officine de pharmacie à
ANTRAIN (35) suite à la création de la commune nouvelle de «VAL-COUESNON» (35). 11



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-05-29-008 - - Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant la création d’une officine de pharmacie à
ANTRAIN (35) suite à la création de la commune nouvelle de «VAL-COUESNON» (35). 12



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-05-29-004

- Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant la

création d’une officine de pharmacie à LUITRE (35) suite

à la création de la commune nouvelle de

«LUITRE-DOMPIERRE» (35).

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-05-29-004 - - Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant la création d’une officine de pharmacie à
LUITRE (35) suite à la création de la commune nouvelle de «LUITRE-DOMPIERRE» (35). 13



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-05-29-004 - - Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant la création d’une officine de pharmacie à
LUITRE (35) suite à la création de la commune nouvelle de «LUITRE-DOMPIERRE» (35). 14



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-05-29-009

- Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant la

création d’une officine de pharmacie à TREMBLAY (35)

suite à la création de la commune nouvelle de

«VAL-COUESNON» (35).

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-05-29-009 - - Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant la création d’une officine de pharmacie à
TREMBLAY (35) suite à la création de la commune nouvelle de «VAL-COUESNON» (35). 15



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-05-29-009 - - Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant la création d’une officine de pharmacie à
TREMBLAY (35) suite à la création de la commune nouvelle de «VAL-COUESNON» (35). 16



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-05-29-006

- Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant le

transfert d’une officine de pharmacie à

PIRE-SUR-SEICHE (35) suite à la création de la

commune nouvelle de «PIRE-CHANCE» (35).

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-05-29-006 - - Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant le transfert d’une officine de pharmacie à
PIRE-SUR-SEICHE (35) suite à la création de la commune nouvelle de «PIRE-CHANCE» (35). 17



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-05-29-006 - - Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant le transfert d’une officine de pharmacie à
PIRE-SUR-SEICHE (35) suite à la création de la commune nouvelle de «PIRE-CHANCE» (35). 18



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-05-29-005

- Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant le

transfert d’une officine de pharmacie à

SAINT-PIERRE-DE-PLESGUEN (35) suite à la création

de la commune nouvelle de «MESNIL-ROC’H» (35).

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-05-29-005 - - Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant le transfert d’une officine de pharmacie à
SAINT-PIERRE-DE-PLESGUEN (35) suite à la création de la commune nouvelle de «MESNIL-ROC’H» (35). 19



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-05-29-005 - - Arrêté portant modification de l’arrêté autorisant le transfert d’une officine de pharmacie à
SAINT-PIERRE-DE-PLESGUEN (35) suite à la création de la commune nouvelle de «MESNIL-ROC’H» (35). 20



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-06-11-009

220005151 2019 06 11 MERDRIGNAC

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-11-009 - 220005151 2019 06 11 MERDRIGNAC 21



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-11-009 - 220005151 2019 06 11 MERDRIGNAC 22



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-11-009 - 220005151 2019 06 11 MERDRIGNAC 23



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-11-009 - 220005151 2019 06 11 MERDRIGNAC 24



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-06-11-008

220016422 2019 06 11 CORLAY

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-11-008 - 220016422 2019 06 11 CORLAY 25



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-11-008 - 220016422 2019 06 11 CORLAY 26



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-11-008 - 220016422 2019 06 11 CORLAY 27



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-11-008 - 220016422 2019 06 11 CORLAY 28



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-06-11-007

220016539 2019 06 11 PLERIN

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-11-007 - 220016539 2019 06 11 PLERIN 29



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-11-007 - 220016539 2019 06 11 PLERIN 30



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-11-007 - 220016539 2019 06 11 PLERIN 31



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-11-007 - 220016539 2019 06 11 PLERIN 32



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-06-04-002

Arrêté fixant la composition du Conseil Pédagogique de

l'Ecole des Infirmiers anesthésistes du Centre Hospitalier

Universitaire de RENNES (2018-2019)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-04-002 - Arrêté fixant la composition du Conseil Pédagogique de l'Ecole des Infirmiers anesthésistes du
Centre Hospitalier Universitaire de RENNES (2018-2019) 33



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-04-002 - Arrêté fixant la composition du Conseil Pédagogique de l'Ecole des Infirmiers anesthésistes du
Centre Hospitalier Universitaire de RENNES (2018-2019) 34



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-06-04-002 - Arrêté fixant la composition du Conseil Pédagogique de l'Ecole des Infirmiers anesthésistes du
Centre Hospitalier Universitaire de RENNES (2018-2019) 35



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2019-06-11-001

arrete DGF CPH COALLIA29

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-001 - arrete DGF CPH COALLIA29 36



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-001 - arrete DGF CPH COALLIA29 37



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-001 - arrete DGF CPH COALLIA29 38



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-001 - arrete DGF CPH COALLIA29 39



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2019-06-11-002

arrete DGF CPH COALLIA35

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-002 - arrete DGF CPH COALLIA35 40



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-002 - arrete DGF CPH COALLIA35 41



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-002 - arrete DGF CPH COALLIA35 42



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-002 - arrete DGF CPH COALLIA35 43



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2019-06-11-003

arrete DGF CPH Hermine22 AMISEP

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-003 - arrete DGF CPH Hermine22 AMISEP 44



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-003 - arrete DGF CPH Hermine22 AMISEP 45



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-003 - arrete DGF CPH Hermine22 AMISEP 46



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-003 - arrete DGF CPH Hermine22 AMISEP 47



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2019-06-11-004

arrete DGF CPH Hermine56 AMISEP56

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-004 - arrete DGF CPH Hermine56 AMISEP56 48



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-004 - arrete DGF CPH Hermine56 AMISEP56 49



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-004 - arrete DGF CPH Hermine56 AMISEP56 50



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-004 - arrete DGF CPH Hermine56 AMISEP56 51



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2019-06-11-005

arrete DGF CPH Sauvegarde56

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-005 - arrete DGF CPH Sauvegarde56 52



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-005 - arrete DGF CPH Sauvegarde56 53



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-005 - arrete DGF CPH Sauvegarde56 54



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-005 - arrete DGF CPH Sauvegarde56 55



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2019-06-11-006

arrete DGF CPH St Benoit Labre

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-006 - arrete DGF CPH St Benoit Labre 56



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-006 - arrete DGF CPH St Benoit Labre 57



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-006 - arrete DGF CPH St Benoit Labre 58



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-06-11-006 - arrete DGF CPH St Benoit Labre 59



préfecture de région

R53-2019-06-07-001

2019 06 07 AP PDA MORVAN LIONS BREST

préfecture de région - R53-2019-06-07-001 - 2019 06 07 AP PDA MORVAN LIONS BREST 60



préfecture de région - R53-2019-06-07-001 - 2019 06 07 AP PDA MORVAN LIONS BREST 61



préfecture de région - R53-2019-06-07-001 - 2019 06 07 AP PDA MORVAN LIONS BREST 62



préfecture de région - R53-2019-06-07-001 - 2019 06 07 AP PDA MORVAN LIONS BREST 63



préfecture de région - R53-2019-06-07-001 - 2019 06 07 AP PDA MORVAN LIONS BREST 64



préfecture de région

R53-2019-06-14-002

Arrêté RAA liste membres CTAP 14 juin 2019

préfecture de région - R53-2019-06-14-002 - Arrêté RAA liste membres CTAP 14 juin 2019 65



préfecture de région - R53-2019-06-14-002 - Arrêté RAA liste membres CTAP 14 juin 2019 66



préfecture de région - R53-2019-06-14-002 - Arrêté RAA liste membres CTAP 14 juin 2019 67



préfecture de région - R53-2019-06-14-002 - Arrêté RAA liste membres CTAP 14 juin 2019 68



préfecture de région - R53-2019-06-14-002 - Arrêté RAA liste membres CTAP 14 juin 2019 69



préfecture de région

R53-2019-06-14-003

Arrêté RAA modificatif EPF composition CA 14 juin 2019

préfecture de région - R53-2019-06-14-003 - Arrêté RAA modificatif EPF composition CA 14 juin 2019 70



préfecture de région - R53-2019-06-14-003 - Arrêté RAA modificatif EPF composition CA 14 juin 2019 71



préfecture de région - R53-2019-06-14-003 - Arrêté RAA modificatif EPF composition CA 14 juin 2019 72



préfecture de région - R53-2019-06-14-003 - Arrêté RAA modificatif EPF composition CA 14 juin 2019 73



préfecture de région - R53-2019-06-14-003 - Arrêté RAA modificatif EPF composition CA 14 juin 2019 74



préfecture de région

R53-2019-06-13-001

Suppléance LELARGE du 15 au 16 juin 2019

préfecture de région - R53-2019-06-13-001 - Suppléance LELARGE du 15 au 16 juin 2019 75



préfecture de région - R53-2019-06-13-001 - Suppléance LELARGE du 15 au 16 juin 2019 76



Service public de la sécurité sociale

R53-2019-06-14-001

Arrêté modificatif n°4 du 14 juin 2019 portant

modification de la composition du conseil d’administration

de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de

Bretagne

Service public de la sécurité sociale - R53-2019-06-14-001 - Arrêté modificatif n°4 du 14 juin 2019 portant modification de la composition du conseil
d’administration de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de Bretagne 77



 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE  

 
 

Arrêté modificatif n°4 du 14 juin 2019 
portant modification de la composition du conseil d ’administration 

de la caisse d’assurance retraite et de la santé au  travail de Bretagne 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 215-2, D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 2 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration 
de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de Bretagne, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 13 février, 2 juillet 2018 et 3 mai 2019, 
 
Vu la désignation de la Confédération générale du travail – Force ouvrière (CGT-FO), 
 

ARRETE 
 

Article 1  
 
L’arrêté ministériel du 2 janvier 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil 
d’administration de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de Bretagne est complété 
comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération générale 
du travail – Force ouvrière (CGT-FO), est nommée en tant que membre suppléant : 
 
Madame Cécile MAUNY 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 14 juin 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
 

Pour la ministre et par délégation, 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes 

de la mission nationale de contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
 
 
 
 
 

Lionel CADET 

Service public de la sécurité sociale - R53-2019-06-14-001 - Arrêté modificatif n°4 du 14 juin 2019 portant modification de la composition du conseil
d’administration de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de Bretagne 78


